REPUBLIKA E SHQIPERISI

BASHKIA PUKI
KRYETARI
Nr. [é ,ﬁ/ .Prot. Puké, mé 2 . Q}Q«.zozl
KERKESE

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Puké

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, "Pér Vetéqeverisjen Vendore", si dhe t&¢ VKB nr. 14
daté 30.06.2020 “Rregullore ¢ funksionimit t& Késhillit t¢ Bashkisé Puké&” i kérkoj késhillit
bashkiak Puké qé né mbledhjen e datés 30.07.2021 t& fusin né rendin e dités Projekt-
vendimin “Pér njé rishikim t&¢ VKB nr 53, daté 05.01.2021 pér miratimin e programit
buxhetor afat-mesém 2021-2023 dhe buxhetit t& vitit 2021 dhe VKB nr 12, daté 15.04.2021
Rialokim fondesh buxhetore”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

KRYETARI BASHKISK
-Gjon GJONAJ-

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, fage zyrtare www.bashkiapuké.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE

\/ . p
Nr. / A ijrot: Puké, mé 52 0 H) 2021
///
PROJEKT-VENDIM

Nr. A Ldate 2% . 2021

PER

PER NJE RISHIKIM TE VKB NR 53 DATE 05.01.2021 ,,PER MIRATIMIN E
PROGRAMIT BUXHETOR AFAT MESEM 2021-2023 DHE BUXHETIT TE VITIT 2021¢
DHE VKB NR 12 DATE 15.04.2021“(RIALOKIM FONDESH BUXHETORE)

Keshilli i Bashkise Puke ne mbledhjen e tij te dates /2021. N& mbéshtetje té€ nenit
18,te nenit 34 pika 6,neni40, 41,neni 54 germa ,,dh*, neni 55 pika 3neni 64 pika ¢ te Ligjit nr.
139/2015 date 17.12.2015%Per vetqeverisjen vendore®, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n&é Republikén e Shqipérisé®, i ndryshuar, Ligji nr.10296 date
08.07.2010 “Per menaxhimin Financiar dhe kontrollin®, te ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pé&r
financat e veteqeverisjes vendore®, Ligjin nr 137/2020 ,,Per buxhetin e vitit 2021%,, Udhezimit t&
Ministrisé s& Financave nr. 9, dt. 20.03.2018 “Per procedurat standarte t& zbatimit t&
buxhetit”, 7, Udhezimit té¢ Ministrisé s& Financave nr. 4, daté 25.01.2021 “Pér zbatimin ¢ buxhetit
(€ vitit 20217., &€ VKB Bashkia Puké nr. 53, daté 205.01.2021 “P&r miratimin e programit
buxhetor afatmesem 2021-2023 dhe buxhetit t& vitit 20217, si dhe VKB nr 12 date 15.04.2021
nisur dhe nga problemet e dala gjate zbatimit te buxhetit ,(kryesisht per mbulimin e pagave te
Futboll Klub Terbuni”

*“ Pasi mori ne shqyrtim projektin e paraqitur Kryetari i Bashkise me ( ) vota

pro dhe:

VENDOSI:

[.T€ miratojé Rialokimin e fondeve ne Buxhetin e Vitit 2021 sipas tabelave bashkengjitur
vendimit te Keshillit te Bashkise Puke.nga te cilat ne vlere totale 3 126 000 leke.

Adresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu”.e-mail:bashkiapuke@yahoo.com,fage zyrtare www.bashkiapuke.gov.al



I1.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet administrata e Bashkise Puke.

1I1.Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit . 139/2015 date 17.12.2015“Per
vetqeverisjen vendore*.

IV. Shpallur me daté 2021,
Drejtore e Finances Juristi KRYETARI
Flora Palushi Endrit Kraja Gjon Gjonaj
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Adresa:Bashkia Puke,sheshi”Gjergj Kastriot Skenderbeu:e-mail:bashkiapuke@yahoo.com,faqe zyrtare www.bashkiapuke.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Drejtoria e Administrimit te Pergjithshem

Date}f{iﬁgzozl

RELACION

PER

PER NJE RISHIKIM TE VKB NR 53 DATE 05.01.2021 ,,PER MIRATIMIN E  PROGRAMIT
BUXHETOR AFAT MESEM 2021-2023 DHE BUXHETIT TE VITIT 2021“ DHE VKB NR 12 DATE
15.04.2021“(RIALOKIM FONDESH BUXHETORE)

Bashkia Puke . N& mbéshtetje t& nenit 18,te nenit 34 pika 6,neni40, 41,neni 54 germa ,,dh*, neni 55
pika 3neni 64 pika c¢ te Ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015*“Per vetqgeverisjen vendore®, ligjit nr.
9936, dat€ 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé®, i
ndryshuar, Ligji nr.10296 date 08.07.2010 “Per menaxhimin Financiar dhe kontrollin®, te ligjit nr.
68/2017 daté 27.04.2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore®, Ligjin nr 137/2020 ,,Per buxhetin e
vitit 2021%,, Udhezimit t& Ministrisé sé Financave nr. 9, dt. 20.03.2018 “Per procedurat standarte

t& zbatimit t&€ buxhetit”, ”, Udhezimit t& Ministrisé s& Financave nr. 4, daté 25.01.2021 “Pé&r zbatimin
¢ buxhetit t& vitit 20217,, t&¢ VKB Bashkia Puké nr. 53, daté 205.01.2021 “Pér miratimin e programit
buxhetor afatmesem 2021-2023 dhe buxhetit t& vitit 2021”, si dhe VKB nr 12 date 15.04.2021

nisur dhe nga problemet e dala gjate zbatimit te buxhetit ,(kryesisht per mbulimin e pagave te Futboll

Klub Terbuni” kerkohet te behen rialokimet e fondeve si me poshte:

Entil | Ministria Kodi | | Emertimi| Llogaria cfe(;delzsl kod
Qeverisjes | elinjes | insituticionit | insituticionit Kapitull | Programi Ekonomike Thesarit projekti Debiti | Krediti En
137 00 2137001 | Bashkia Puke 5 01110 6000000 3330 | 9999999 1500 | Paga aparati
137 00 2137001 | Bashkia Puke 5 01110 6010000 3330 | 9999999 401 | Sigurime shogerore aparati
137 00 2137001 | Bashkia Puke 5 04520 6000000 3330 | 9999999 100 | Paga rruget rurale
137 00 2137001 | Bashkia Puke 5 04520 6010000 3330 9999999 100 Sigurime shoqgerore rruget rurale
137 00 2137001 | Bashkia Puke 1 08130 6000000 3330 | 9999999 400 | Paga sporti dhe argetimi
137 00 2137001 | Bashkia Puke 1 08130 6020000 3330 9999999 400 Shpenzime operative sporti dhe argeti
137 00 2137001 | Bashkia Puke 5 08130 6000000 3330 | 9999999 193 | Paga sporti dhe argetimi

Adresa: Bashkia Pukég, sheshi “Gjergj Kastriot Skenderbeu”, e-mail; bashkiapuke(@yahoo.com, faqe zyrtare
www.bashkiapuké.gov.al



137 00 2137001 | Bashkia Puke 08130 6010000 3330 9999999 32 | Sigurime sporti dhe argetimi
137 00 2137001 | Bashkia Puke 08130 6020000 3330 | 9999999 225 Shpenzime operative sporti dhe arget
137 00 2137001 | Bashkia Puke 05100 6000000 3330 9999999 500 | Paga menaxhimi | mbetjeve
Futboll Klub
137 00 2137001 | Terbuni 08130 6040000 3330 | 9999999 2401 Paga Futboll Klub Terbuni
o 'i 3126 3126

Ky fond ge kerkohet normalisht nuk i mbyll nevojat qe ka klubi por ne nje moment te dyte do behet

nje rishikim i hollesishem i buxhetit bazuar ne realizimin faktik te shpenzimeve dhe te ardhurave.

Pakesimi ne fondin e pagave Administrates behet pasi eshte kursyer fondi i planifikuar nga mos

realizimi i struktures se planifikuar siq eshte auditi apo ivmt.Po ashtu tek sporti dhe argetimi.

Keto jane disa sqarime qe dhame per kete projekt,nese ka dicka te pagarte jemi ketu per te dhene

sqarimet e nevojshme.

Duke Ju falenderuar per mirekuptimin kerkojme miratimin e ketij projekti.

Ne mungese dhe me u dhe%

Xe!

Zv Kryetare
Ershela Gjopi

{

Konceptoi

Flora Palushi

KRYETARI I BASHKISE
GJON GJONAJ

Adresa: Bashkia Pukg, sheshi “Gjerg]j Kastriot Skenderbeu”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, fage zyrtare

www.bashkiapuké.gov.al




